Celsite® und Surecan®
Portkatheter-Systeme, PICC-Line Katheter,
stanzfreie Sicherheitsportkanülen und Zubehör
2
	 ZUGANGSWEGE
3	 Portkatheter-Systeme
	 SYSTEME FÜR DEN VENÖSEN ZUGANG
4 - 5	 Celsite® Safety

20 G ST304-20 0,33 ml 0,002 ml
* Vorkonnektierte Portkatheter-Systeme
Typenschlüssel:
SST	=	 Sicherheits-Seldinger-
		  Zubehör
ST	 = 	Seldinger-Zubehör
T	 = 	Venae Sectio (chirurgisch)
BT	 =	 Basis Venae Sectio
		  (chirurgisch)
Implantationszubehör
R =	Rechts
L =	 Links
Auslassrichtung des
Auslassstutzens
2 =	Epoxid
3 =	PSU
4 =	Doppel-Epoxid
5 =	PSU mit Silikonohren
6 =	PEEK
Gehäusematerial
0 =	mit separatem
	 Konnektionsring
1 =	Vorkonnektiert
Konnektion
C = PUR; 5F
F = Si; 6,5F
L = Si; 8,5F
P = PUR; 6,5F
H = PUR; 8,5F
G = Si; 10F
V = Si mit Ventil; 7,5F
Katheter
OTW =	Over the Wire
EKG =	 Implantation mittels
	 intravasaler EKG
	 Ableitung
Technik
1 =	Venös (Standard)
2 =	Arteriell
3 =	Peritoneal & Pleural
4 =	Spinal
5 =	Venös (klein)
Indikation
Celsite® Portkatheter-Systeme
Üb
er
sic
ht
 u
nd
 T
yp
be
ze
ic
hn
un
g
34
Zubehör
Implantationstechnik Perkutan
Seldinger OTW Seldinger/Braunüle Braunüle
Menge Setbezeichnung Set ① Set ⑫ Set ③ Set ⑬ Set ② Set ⑪
2 A Gerade Surecan® Kanülen 22 G x 30 mm 22 G x 30 mm 22 G x 30 mm 22 G x 30 mm 22 G x 30 mm 22 G x 30 mm
1 B Venenheber  x x x x x x
1 C Punktionskanüle 18 G x 70 mm 18 G x 70 mm 18 G x 70 mm 18 G x 70 mm 18 G x 70 mm -
1 Splittocan Kanüle (o. Abb.) - - - - 14 G x 80 mm 14 G x 80 mm
1 E
J-Führungsdraht
m. Dispenser
0,035" x 50 cm 0,035" x 50 cm 0,035" x 70 cm 0,035" x 70 cm 0,035" x 50 cm -
1 F Dilatator - - 6F x 100 mm 6F x 100 mm - -
1 G Splittbare Einführhilfe /